UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Epistolarvm Innocentii III. Romani Pontificis Libri Vndecim

Innozenz <III., Papst>

Parisiis, 1682

Abbati Et Priori Cisterciensibus, & Decano Capellæ Ducis Divionensis,
Cabilonensis & Lingonensis diocesum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-20020

*Abbati et priori
Cisterciensibus, & Decano Capelle Ducis
Divionensis, Cabilonensis & Lingonensis
dioecesum.*

*Epiſt. 103.
Scilicet pro
Decano Divio-
nensi.
Vide infra epif.*
Dilectus filius I. Decanus Christiani-
tatis Divionensis in nostra propofuit
præfentia conſtitutus quod cūm olim L. I.
& H. Canonicis Capellæ Ducis Divionen-
sis Lingonensis dioecesis, non ad correc-
tione, ſed potius ad infamacionem ipfius,
nobis quædam denuntiantibus contra ip-
fum, venerabili fratri noſtro Maficonensi
Epifcopo & ſuis conjuſdicibus dederimus in
mandatis ut vocatis qui eſſent propter hoc
evocandi, quod invenirent ſuper objectis
per suas nobis litteras intimarent, partibus
in ipſorum praefentia conſtitutis, & eodem
inficiante Decano quod denuntiationem
ipſam monitio caritatia præceſſerit, &
firmiter afferente prædictos Canonicos fa-
cias denuntiationis tempore inimicos ejus
& æmulos exitiſſe, tandem fuit ad ſedem
apostolica appellatum, cuius appellatio-
ni memorati judices detulerunt. Idem ve-
rò Decanus quorundam religiosorum lit-
teras repræſentans, qui de vita & conver-
ſatione ipfius laudabile testimonium perhi-
beant, nobis humiliter supplicavit ut oc-
currere adverſiorum fuorum malitia ac
laboribus ejus finem imponere dignaremur.
Nolentes autem ipfum indebet fatigari,
discretioni vestræ per apostolica ſcripta
mandamus quatenus, si denuntiatorēs pre-
fati monitionem caritatiam prämiſſe ſu-
per objectis probare nequierint, aut De-
canus ipſe docuerit illos ſuos exitiſſe de-
nuntiationis tempore inimicos, eundem ab
illorum denuntiatione, ſublato appellatio-
ni obſtaculo, absolvatis. Alioquin in eo-
dem negotio juxta priorum continentiam
litterarum appellazione remota ratione
prævia procedatis. Quod si non omnes &c.,
duo vel trum &c. Tu denique, fili Abbas,
ſuper te ipſo &c. Datum Laterani Idibus
Januarij, pontificatus noſtri anno quinto-
decimo.

ILLVSTRI REGI CYPRI.

*Epiſt. 104.
De electione
Epifcopi Ni-
coſiensis.
Vide infra epif.
105.*
In litteris nobis ex parte tua per dilec-
tum filium Archidiaconum Famagusta-
num exhibitis querebaris venerabilem fra-
trem noſtrum Patriarcham Ieroſolymitanum
apostolica ſedi Legatum electionem
de Theſaurario Nicosiensis Ecclesie ſecun-
dum antiquam conſuetudinem celebratam
pro ſue voluntatis arbitrio irritaſſe. Sed si
electionis ipfius merita & dicti Patriarchæ
Tom. II.

judicium, non in commotione ſpiritus, ſed
quietè, ad rationis detuliles examen &
ſanæ conſcientiæ testimonium produxiſſe,
approbaſſes utique de jure processum ejus-
dem, quem per injuriam nifus es reproba-
re, nec laboraſſes ad talem proſilire quere-
lam per quam adversus te ipsum formati
tacitè quæſtionem, uno eodemque libello
conſtitutus actor & reus. Quia dum non
contentus iis quæ Caſaris eſſe debent, ad
ea quæ Dei ſunt manus extendis, actionem
contra libertatem Eccleſiae intentan-
do, de calumnia te reum exhibes apud
Deum, ſuper ingratitudine nihilominus
reconventum, eō quod Eccleſiam, quæ
te per sacramentum baptiſti, ſolutis vin-
culis ſervitutis quibus morti peccati tene-
baris aſtrictus, in libertatem ſalutis eripuit,
& regeneravit ad vitam, in duram & af-
peram redigere niteris ſervitutem; cūm ab-
ſurdum sit & ingratum ut matrem filius &
ſponsam Regis caeleſtis Rex terrenus ancil-
let, in terra präſertim quæ funiculus Do-
mini hereditatis exiſtit. Ecce Nicosiensem
Eccleſiam tam dura conditionis ſubice
jugo laboras quod ei non pateris per elec-
tionem canonica de perſona idonea pro-
videri, ejuſdem Canonicis eligendi neceſ-
ſitatem indicens illum quem de duobus ti-
bi nominandis ab ipſis tu primò duxeris
eligidum. Sed ſi carnale conjugium libe-
ras exigit contrahentium voluntates, &
perfonis ſecularibus ad contrahendum le-
gitimis abſoluti conſenſus non eſt interdic-
ta libertas, ridiculouſum eſt & probroſum
ut Eccleſia compellatur alterius contrahe-
re voluntate, ac ſpirituelle conjugium de
arbitrio pendeat laicali. Porrò, ſicut ac-
cepimus, tamquam ad privilegium & au-
toritatem iſtius excessus inducis uſurpatam
a quibusdam tuis prædecessoribus & obten-
tam haec tenus corruptelam, quaſi ſicut &
in iura ſic & in injuriam ſuccedere debe-
res eiſdem, ſi eam ipſi forſitan inferebant.
In quo quia diuertitas temporis non mi-
nuit peccatum, ſed auget, peccati vetus-
tas, non rationabilis uſus antiquitas allega-
tur. Ceterum quia haec nec pati voluimus
nec diſſimulare debemus, präſertim cūm
tuæ ſit ſalutis contrarium, ut haec tibi ad-
versus te in noviſſimo diſtriicti examiniſ
die coram tremendo judge reſerventur,
ſerenitatem tuam rogaſam duximus &
monendam, per apostolica tibi ſcripta
mandantes quatenus Nicosienses Canonici
perfonam idoneam in patrem & Epif-
copum animarum ſuarum eligeſe canoni-
cæ fine qualibet contradictione permittas.

V V u